
 

 

t. +51 064481300 
d. Jr. Amazonas 641 
Huancayo – Perú 

 

PR01-R02 Rev. 03/11-12-2018 

w
w

w
.e

le
c
tr

o
c
e
n
tr

o
.c

o
m

.p
e
 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA REGIONAL n.° GR – 087 - 2023 

 
 

Huancayo, 05 de julio del 2023 
 
 
 

VISTO: 
 

El informe para solicitud de autorización de modificación regular del PAC, correspondiente a 

 

 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N° GG-007-2023, del 19 de enero de 
2023, el Titular del Pliego aprobó el Plan Anual de Contrataciones de Electrocentro S.A. para 
el Ejercicio Fiscal 2023; 

 

Que, de acuerdo con lo dispuesto en el numeral 15.2 del artículo 15 de la Ley N° 30225, Ley 

de Contrataciones del Estado, en adelante Ley, el Plan Anual de Contrataciones de bienes, 

servicios y obras cubiertas con el presupuesto y el valor estimado – valor referencial de las 

contrataciones, con independencia que se sujeta al ámbito de aplicación de la citada Ley y 

de la fuente de financiamiento; 
 
Que, de acuerdo con lo dispuesto en el segundo párrafo del artículo 6° del Reglamento de la 

Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y 

modificatorias, en adelante el Reglamento, una vez aprobado el Plan Anual de Contrataciones 

este puede ser modificado cuando se tenga que incluir o excluir contrataciones. 
 
Que, asimismo de acuerdo con lo dispuesto en el último párrafo del artículo 6° del 

Reglamento es requisito para la convocatoria de los procedimientos de selección, salvo para 

la comparación de precios, que estén incluidos en el Plan Anual de Contrataciones del Estado 

bajo sanción de nulidad; 
 
Que, el numeral 7.5.3. de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD, indica que el Plan Anual de 

Contrataciones modificado debe ser publicado en el Sistema Electrónico de Contrataciones 

del Estado – SEACE en su integridad, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a su 

aprobación, así como en el portal web de la entidad, si lo tuviere; 

 
Que, en cumplimiento con el numeral 8.1.2 de la Directiva DC/GCAF/19/21- Proceso de 

contratación y autorización para contratar de Distriluz para compras mayores a 8 UIT 

establece; 
 

Luego de ser aprobado, el PAC podrá ser modificado regularmente hasta en tres (3) 

oportunidades en los 7 días posteriores de finalizado cada trimestre, luego de su aprobación 

y durante el año fiscal. Cualquier modificación que excepcionalmente se requiera realizar, en 

otro momento, deberá ser autorizada por la Gerencia General, presentando el debido 

sustento y ameritará el deslinde de responsabilidades de ser el caso; 

 

la inclusión de diecisiete (17) y exclusión de sesenta  (60) procedimientos deselección.



 

 

t. +51 064481300 
d. Jr. Amazonas 641 
Huancayo – Perú 

 

PR01-R02 Rev. 03/11-12-2018 

w
w

w
.e

le
c
tr

o
c
e
n
tr

o
.c

o
m

.p
e
 

Que, en virtud de los argumentos; desarrollados en el Informe para Solicitud de 

Autorización de Modificación regular del PAC; se solicita la sexta modificación del Plan Anual 

de Contrataciones de Electrocentro S.A, para la inclusión de diecisiete (17) y exclusión de 

 
 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30225, el Decreto Supremo N° 344-2018- EF y 

modificatorias, así como de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD y, en uso de las atribuciones 

conferidas mediante la Resolución de la Gerencia General N°GG-32-2018; 
 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1°. - Aprobar la sexta modificación del Plan Anual de Contrataciones de 

Electrocentro S.A., correspondiente al Año Fiscal 2023; a fin de realizar la inclusión de 

 

 

Artículo 2°. - Remitir copia de la presente Resolución a la Unidad de Logística de 

Electrocentro S.A.; a fin de que disponga la publicación de la presente Resolución en el 

sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE, en un plazo no mayor a cinco (05) 

días hábiles de aprobado el presente acto resolutivo. 
 
Artículo 3°. - Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional 

conforme a las normas de Transparencia y Acceso a la información. 

 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ING. CÉSAR CHUYES GUTIERREZ 

Gerente Regional (e) 

Firmado digitalmente 
por SARA ROQUE Ruth 
Paola FAU 20129646099 
soft 
Fecha: 2023.07.05 
18:28:15 -05'00'

MARIN 
MUÑOZ 
Miriam Ada 
FAU 
20129646099 
soft

Firmado 
digitalmente 
por MARIN 
MUÑOZ Miriam 
Ada FAU 
20129646099 
soft

SOSA 
LANDEO 
William 
Anthony 
FAU 
201296460
99 hard

Firmado 
digitalmente por 
SOSA LANDEO 
William Anthony 
FAU 
20129646099 
hard 
Fecha: 2023.07.06 
08:13:47 -05'00'

sesenta  (60) procedimientos de selección.

diecisiete (17) y exclusión de sesenta  (60) procedimientos de selección.



PAC
PROCEDIMIENTO DE 

SELECCIÓN

OBJETO DE 

CONTRATACIÓN 
DESCRICPIÓN GERENCIA ÁREA USUARIA MONTO MES N° COBERTURA 

223
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
SERVICIO

INSPECCION, EVALUACIÓN Y DIAGNÓSTICO DE LA BOCA TOMA, CANAL DE CONDUCCIÓN, 

DESARENADOR, CAMARA DE CARGA, CANAL DE DEMASÍAS DE LA CH INGENIO, MACHU, 

CHAMISERIA, HUARISCA Y SAN BALVIN

GERENCIA TECNICA UMG 180,000.00 SETIEMBRE COPR00462023ELCTO

224
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
SERVICIO

SERVICIO DE ALQUILER DE INMUEBLE (EDIFICACIÓN) Y COCHERA – PARA FUNCIONAMIENTO DE 

LA SEDE CENTRAL DE ELECTROCENTRO S.A. EN EL ÁMBITO DE HUANCAYO

GERENCIA DE 

ADMINISTRACIÓN

GERENCIA DE 

ADMINISTRACIÓN
480,000.00 SETIEMBRE COPR00472023ELCTO 

225 CONCURSO PUBLICO SERVICIO
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA EN GENERAL PARA LA SUPERVISIÓN DE 

ESTUDIOS Y OBRAS DE TERCEROS EN EL ÁMBITO DE ELECTROCENTRO S.A.

GERENCIA 

CORPORATIVA DE 

PROYECTOS

PROYECTOS 1,828,774.21 SETIEMBRE COPR00342023ELCTO

226
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
BIEN

"ADQUISICIÓN DE 15 DESCARGADORES DE SOBRETENSIÓN (PARARRAYOS) PARA EL CAMBIO DE 

NIVEL DE TENSIÓN DE 44 kV A 60 kV EN SET NINATAMBO”
GERENCIA TECNICA UMT 90,000.00 SETIEMBRE COPR00322023ELCTO

227
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
SERVICIO

SERVICIO PARA REHABILITACIÓN DE DOS COMPUERTAS PLANA DESLIZANTE Y DE BARANDAS 

METÁLICAS EN LA REPRESA LLAYLLA DE LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA CHALHUAMAYO
GERENCIA TECNICA UMG 91,438.17 SETIEMBRE COPR00352023ELCTO 

228
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
SERVICIO

“ADECUACION DEL CAMBIO DE CONEXIÓN INTERNA DEL TRANSFORMADOR DE POTENCIA DE 10 

MVA – 44-60/22.9/10 KV Y TRATAMIENTO DEL ACEITE DEL TRANSFORMADOR – SET 

NINATAMBO”

GERENCIA TECNICA UMT 236,000.00 SETIEMBRE COPR00352023ELCTO 

229
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE UNA PERSONA JURÍDICA O EMPRESA PARA LA 

IMPLEMENTACIÓN DE UNA FUNDACIÓN Y FOSA DE CONTENCIÓN DE ACEITE PARA EL NUEVO 

TRANSFORMADOR DE 25/30 MVA SET SALESIANOS

GERENCIA TECNICA UMT 280,000.00 SETIEMBRE COPR00332023ELCTO 

230
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE UNA PERSONA JURÍDICA O EMPRESA PARA LA 

IMPLEMENTACIÓN DE UNA FUNDACIÓN Y FOSA DE CONTENCIÓN DE ACEITE PARA EL 

TRANSFORMADOR DE 5/6.25 MVA SET CHUPACA

GERENCIA TECNICA UMT 170,000.00 SETIEMBRE COPR00342023ELCTO

231
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA

CONSULTORÍA DE 

OBRA

CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACIÓN DE ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE 

TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCIÓN AMT A4712

GERENCIA 

CORPORATIVA DE 

PROYECTOS

UNIDAD 

FORMULADORA
280,000.00 SETIEMBRE COPR00132023ELCTO 

232
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA

CONSULTORÍA DE 

OBRA

CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACIÓN DE ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE 

TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCIÓN AMT A4713

GERENCIA 

CORPORATIVA DE 

PROYECTOS

UNIDAD 

FORMULADORA
280,000.00 SETIEMBRE COPR00112023ELCTO

233 CONCURSO PUBLICO SERVICIO

SERVICIO DE UNA EMPRESA QUE REALICE EL ANÁLISIS CROMATOGRÁFICO DE LAS MUESTRAS DE 

ACEITE DIELÉCTRICO DE LOS TRANSFORMADORES EN OPERACIÓN DE DISTRIBUCIÓN Y 

TRANSMISIÓN DE ELECTROCENTRO S.A.

GERENCIA REGIONAL GERENCIA REGIONAL 780,000.00 SETIEMBRE COPR00372023ELCTO 

234
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA

CONSULTORÍA DE 

OBRA

CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACIÓN DE ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE 

TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORA INFRAESTRUCTURA CH LLUSITA: SSHH, AGUA, LED

GERENCIA 

CORPORATIVA DE 

PROYECTOS

UNIDAD 

FORMULADORA
450,000.00 SETIEMBRE COPR00302023ELCTO

236
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
SERVICIO

MANTENIMIENTO Y SOPORTE TÉCNICO PARA EL LICENCIAMIENTO DEL SOFTWARE ELECTRIC 

OFFICE - SMALLWORLD O EQUIVALENTE, INSTALADO EN LAS EMPRESAS DEL GRUPO DISTRILUZ
GERENCIA REGIONAL

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION
124,767.00 SETIEMBRE COPR00402023ELCTO

237 CONCURSO PUBLICO SERVICIO
SERVICIO DE REEMPLAZO DE LUMINARIAS DE VAPOR DE SODIO POR OTRAS DE TECNOLOGIA 

LED, EN VIAS PÚBLICAS Y PARQUES DEL AMBITO DE ELECTROCENTRO S.A.
GERENCIA TECNICA UMD 2,755,896.01 SETIEMBRE COPR00432023-ELCTO 

238 CONCURSO PUBLICO SERVICIO
SERVICIO DE SUPERVISION DE REEMPLAZO DE LUMINARIAS LED EN EL AMBITO DE 

ELECTROCENTRO S.A.
GERENCIA TECNICA UMD 785,370.24 SETIEMBRE COPR00442023ELCTO

239 LICITACIÓN PUBLICA OBRA
SALDO DE OBRA “AMPLIACIÓN DE LA SET CHANCHAMAYO 60/22.9 KV DISTRITO DE SAN RAMÓN - 

PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - DEPARTAMENTO DE JUNÍN”.

GERENCIA 

CORPORATIVA DE 

PROYECTOS

PROYECTOS 7,130,958.06 SETIEMBRE  COPR00452023ELCTO

240
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
SERVICIO

CONTRATACIÓN DE SERVICIO PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO, FABRICACIÓN, 

DESMONTAJE MONTAJE DE ANILLOS DESLIZANTES DEL GRUPO N°2 CH QUICAPATA
GERENCIA TECNICA UMG 100,000.00 SETIEMBRE COPR00512023ELCTO

16,043,203.69MONTO TOTAL

ANEXO  N° 01 INCLUSIÓN AL PAC



PAC
PROCEDIMIENTO DE 

SELECCIÓN

OBJETO DE 

CONTRATACIÓN 
DESCRICPIÓN GERENCIA ÁREA USUARIA MONTO

1 CONCURSO PUBLICO Consultoria de obra
SERVICIO DE CONSULTORIA  PARA LA SUPERVISIÓN DE ESTUDIOS Y OBRAS DE TERCEROS EN EL 

AMBITO DE ELECTROCENTRO S.A
Gerencia Regional PROYECTOS 665,084.04

17 LICITACIÓN PÚBLICA Bien ADQUISICIÓN  EQUIPOS PARA TRABAJOS CON REDES ENERGIZADAS Gerencia Tecnica PROYECTOS 3,623,780.00

18
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio SERVICIO DE ELABORACIÓN DE CONSOLA EMPRESARIAL TIC TIC PROYECTOS 50,000.00

19 CONCURSO PUBLICO Servicio SERVICIO REINGENIERÍA NGC (ELCTO) Gerencia Técnica PROYECTOS 540,000.00

20
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio SERVICIO DE INSTALACIÓN DE SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL Gerencia Regional PROYECTOS 100,000.00

24
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio MANTENIMIENTO DE EQUIPAMIENTO TIC Gerencia Regional

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION
282,000.00

27
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio MANTENIMIENTO DE LICENCIAS SAP - NUEVO Gerencia Regional

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION
215,625.00

31
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio CONSULTORA PARA CERTIFICACIÓN AZUL EN MEDIO AMBIENTE Gerencia Regional

Seguridad y Salud en 

el Trabajo
100,000.00

33
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio ASESORIA EN COMUNICACIÓN E IMAGEN INSTITUCIONAL UN HUANCAVELICA

Gerencia de 

Administración

ADMINISTRACION DE 

UU.NN
48,000.00

37
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio SERV MANT ADECUACION DE OFICINAS TECNICA Y JEFATURA UE PASCO

Gerencia de 

Administración

ADMINISTRACION DE 

UU.NN
162,000.00

38
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL ALMACÉN U.N. HUÁNUCO

Gerencia de 

Administración

ADMINISTRACION DE 

UU.NN
84,999.96

41
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio SERVICIO DE ELABORACIÓN DE MERCHANDISING Gerencia Regional GERENCIA REGIONAL 80,000.00

47
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio

SERVICIO PROFESIONAL DE UN NOTARIO PÚBLICO PARA REALIZAR NOTIFICACIONES DE RECLAMOS 

EN U.E. AYACUCHO DE ELECTROCENTRO S.A
Gerencia Comercial COMERCIAL UU.NN 90,090.00

51
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio SERVICIO DE ESTUDIO DE PÉRDIDAS PARA LA SUNAT Gerencia Comercial

CONTROL DE 

PERDIDAS
50,847.46

61 CONCURSO PUBLICO Servicio
IMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIO DE COORDINACIÓN DE PROTECCIÓN DE RELÉS, RECLOSER, ETC. - 

2022/2023.
Gerencia Técnica UCO 3,500,000.04

62
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio ADQUISICIÓN DE SOFTWARE DE SIMULACIÓN DIGSILENT Gerencia Técnica UCO 280,000.00

67 CONCURSO PUBLICO Servicio

MANTENIMIENTO DE CENTRALES HIDROELÉCTRICAS - MANTENIMIENTO DE CENTRALES 

HIDROELÉCTRICAS PARA LA UUNN SELVA CENTRAL y MANTENIMIENTO DE CENTRALES ELÉCTRICAS 

UUNN AYACUCHO

Gerencia Técnica UMG 4,192,991.48

68 CONCURSO PUBLICO Servicio MANTENIMIENTO DEL CONMUTADOR BAJO CARGA - SET´S Gerencia Técnica UMT 1,250,000.00

70
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio

CAMBIO DE CABLE DE FUERZA - SET YAUPI y CONSTRUCCIÓN DE NUEVA CANALETA PARA CABLES 

DE FUERZA, TRAMO 13.8 kV - SET YAUPI
Gerencia Técnica UMT 190,200.00

71
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio

SERVICIO DE ASESORIA LEGAL EXTERNA PARA SANEAMIENTO DE SERVIDUMBRES EN LINEAS DE 

SUBTRANSMISION EN EL AMBITO DE ELECTROCENTRO S.A.
Gerencia Técnica UMT 120,000.00

72
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio

ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DE COSTOS REMODELACION  LÍNEA DE TRANSMISIÓN EN 50KV LST L-

6524C SET HUICRA – SET GOYLLARISQUIZGA
Gerencia Técnica UMT 200,000.04

ANEXO  N° 02 EXCLUSIÓN AL PAC



73 CONCURSO PUBLICO Servicio MONTAJE DE POSTES EMBONABLES DE A°G° DE 28m  INCLUYE FUNDACION (Cumplir DMS) Gerencia Técnica UMT 589,800.00

74 CONCURSO PUBLICO Servicio SANEAMIENTO DE FAJA DE SERVIDUMBRE DE VANOS DEFICIENTES Gerencia Técnica UMT 2,252,540.04

75 CONCURSO PUBLICO Servicio

MANTENIMIENTO DE PUESTAS A TIERRA DE ESTRUCTURAS DE LÍNEAS DE SUB TRANSMISIÓN - 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y MEDICIÓN DE PUESTA A TIERRA INCLUYE MATERIALES, EN 

ALIMENTADORES A4253, A4254 Y A4256 SEP HUÁNUCO - SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 

MEDICIÓN DE PUESTA A TIERRA INCLUYE MATERIALES, EN ALIMENTADORES A4359, A4360 Y A4380 

SER TINGO MARIA - SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y MEDICIÓN DE PUESTA A TIERRA INCLUYE 

MATERIALES, EN ALIMENTADORES A4268, A4269 Y A4272 SEP LA UNIÓN - SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE PUESTAS A TIERRA DE LAS CENTRALES HIDRAULICAS CHANCHAMAYO, 

CHALHUAMAYO Y PICHANAKI y SERVICIO DE  MANTENIMIENTO DE PUESTA A TIERRA

Gerencia Técnica UMT / UT / UMG 1,941,099.88

76
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio

SERVICIO DE PINTADO DE LAS TUBERÍA DE PRESIÓN, DE LAS CENTRALES HIDRAULICA 

CHANCHAMAYO, CHALHUAMAYO Y PICHANAKI
Gerencia Técnica Unidad Técnica 210,000.00

77 CONCURSO PUBLICO Servicio SERVICIO DE INSTALACION DE RELES DE PROTECCION - SET´S Gerencia Técnica UMT 2,000,000.00

80
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio ACTUALIZACIÓN DEL PLAN DE INVERSIONES EN DISTRIBUCIÓN Gerencia Técnica

Unidad de Ingeniería 

y Análisis
250,000.04

82
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio ESTUDIO DE COSTOS DE DISTRIBUCIÓN SICODI Gerencia Técnica

Unidad de Ingeniería 

y Análisis
129,999.96

86
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS ANALIZADORES DE REDES EN LA U.E. HUÁNUCO y 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS ANALIZADORES DE REDES SEM TINGO MARIA
Gerencia Técnica Unidad Técnica 125,520.00

88 LICITACIÓN PÚBLICA Bien

ADQUISICIÓN, EQUIPAMIENTO, MONTAJE, PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DE MEJORAMIENTO DE 

REDES DE DISTRIBUCIÓN MT POR SUBSANACION DE DEFICIENCIAS, PARA EL CUMPLIMIENTO DEL 

PROCEDIMIENTO N° 228-2009-OS/CD EN ELECTROCENTRO S.A.

Gerencia Técnica Unidad Técnica 500,000.04

89
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio

ADQUISICIÓN, EQUIPAMIENTO y REFUERZO DE POSTES DE MADERA EN SUBESTACIONES, 

SECCIONAMIENTOS Y LINEA MT TRONCAL
Gerencia Técnica Unidad Técnica 146,595.00

95
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio

SERVICIO DE TRANSACCIÓN EXTRAJUDICIAL CON PROPIETARIOS,  TALADO DE ARBOLES DE GRAN 

ALTURA, UBICADOS FUERA DE LA FAJA DE SERVIDUMBRE, DE LAS LINEAS DE TRANSMISION, U.N. 

SELVA CENTRAL

Gerencia Técnica Unidad Técnica 220,220.00

97 CONCURSO PUBLICO Servicio SUBSANACIÓN DE DEFICIENCIAS DEL PROCEDIMIENTO 228-2009-OS/CD - TARMA Gerencia Técnica Unidad Técnica 600,000.00

98 CONCURSO PUBLICO Servicio

SERVICIO DE MEJORA DE CALIDAD DE PRODUCTO EN LOS ALIMENTADORES A4252, A4253, A4254, 

A4256 Y A4266 y SERVICIO DE MEJORA DE CALIDAD DE PRODUCTO EN LOS ALIMENTADORES 

A4351, A4352, A4353, A4354, A4355, A4359, A4360 Y A4380

Gerencia Técnica Unidad Técnica 530,461.52

99
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio SUBSANACIÓN DE DEFICIENCIAS EN MT CON REDES ENERGIZADAS EN EL SEM TINGO MARIA Gerencia Técnica Unidad Técnica 131,000.00

102 CONCURSO PUBLICO Servicio

INSPECION MINUCIOSA, METRADO, REGISTRO Y PRESUPUESTO DE REDES DE MEDIA TENSION 

VALLE MANTARO PARA SUBSANACION DE DEFICIENCIAS Y  CUMPLIMIENTO DE PROCEMDIENTO 

228 Y 014, UNIDAD TECNICA DE LA UE JUNIN - VALLE MANTARO e INSPECION MINUCIOSA DE 

REDES DE BAJA TENSION VALLE MANTARO PARA SUBSANACION DE DEFICIENCIAS Y  

CUMPLIMIENTO DE PROCEDIMIENTO 228, UNIDAD TECNICA DE LA UE JUNIN - VALLE MANTARO

Gerencia Técnica Unidad Técnica 618,018.00



103
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio MODIFICACIÓN DEL PLAN DE INVERSIONES EN TRANSMISIÓN Gerencia Técnica

Unidad de Ingeniería 

y Análisis
50,000.00

106
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PATROCINIO EN PROCESOS LABORALES A DESARROLLARSE EN LA 

SEDE CORPORATIVA
Gerencia Regional LEGAL 299,999.84

107
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PATROCINIO EN PROCESOS NO LABORALES A DESARROLLARSE EN 

LA SEDE CORPORATIVA
Gerencia Regional LEGAL 176,400.00

109
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio SERVICIO DE SOFTWARE PARA GESTIÓN DE LA BASE DOCUMENTAL Y OTRAS HERRAMIENTAS SIG Gerencia Regional

CALIDAD Y 

FISCALIZACION
106,000.04

113
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio SERVICIO CALIBRACIÓN/CERTIFICACIÓN EQUIPOS DE CALIDAD ALUMBRADO PUBLICO Gerencia Regional

CALIDAD Y 

FISCALIZACION
129,224.96

136 LICITACION PUBLICA Bien

ADQUISICION DE FERRETERIA ELECTRICA PARA CONEXIONES NUEVAS TRIFASICAS EN BT Y MT Y 

MATERIALES PARA EL SERVICIO DE TERCERIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO Y 

CONTROL DE REDUCCIÓN DE PERDIDAS PARA LAS UUNN Y SEM DE  ELECTROCENTRO S.A. A NIVEL 

DE EMPRESA  ELECTROCENTRO S.A LAS UUNN Y SEM 

(AYACUCHO/HUANCAVELICA/HUANCAYO/HUANUCO/PASCO/SELVA/TARMA/TINGO MARIA/VALLE) 

, ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE PUESTA A TIERRA,. Y  MANTENIMIENTO 

DE LAS CENTRALES HIDROELÉCTRICAS DE LA UUNN AYACUCHO/TARMA- UU.NN Y SEM DE 

ELECTROCENTRO S.A 

GERENCIA 

COMERCIAL / 

GERENCIA TECNICA

CLIENTES MAYORES / 

CONTROL DE 

PERDIDAS

2,881,241.68

139 LICITACION PUBLICA Bien

ADQUISICION DE INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS PARA CONTROL DE PERDIDAS Y CLIENTES 

MAYORES DE LA GERENCIA COMERCIAL   PARA LAS UUNN Y SEM, 

(AYACUCHO/HUANCAVELICA/HUANCAYO/HUANUCO/PASCO/ SELVA/TARMA/TINGO 

MARIA/VALLE) -PARA CONEXIONES NUEVAS TRIFASICAS EN BT Y MT

GERENCIA 

COMERCIAL

CIENTES MAYORES / 

CONTROL DE 

PERDIDAS

3,238,851.94

141 LICITACION PUBLICA Bien

ADQUISICION DE MEDIDORES  ELECTRONICOS TRIFASICOS y MULTIFUNCION, MEDIDORES 

MONOFASICOS PARA LAS AREAS DE CLIENTES MAYORES Y CONTROL DE PERDIDAS (AYACUCHO, 

HUANCAVELICA, HUANCAYO, HUANUCO,PASCO,SELVA CENTRAL,TARMA, TINGO MARIA Y VALLE 

DEL MANTARO)

GERENCIA 

COMERCIAL

CIENTES MAYORES / 

CONTROL DE 

PERDIDAS

4,238,542.40

144 LICITACIÓN PÚBLICA Bien

ADQUISICION DE EQUIPOS DE TELECOMUNICACION  PARA MANTENIMIENTO PREVENTIVO 

CONEXIONES TRIFASICAS EN MT, ADQUISICION DE CABLES PARA EL  MANTENIMIENTO DE REDES 

MT, SED, BT Y AP. - UU.NN. SEM - ELECTROCENTRO S.A, ADQUISICION DE CABLE TIPO NYY PARA 

GERENCIA TECNICA Y GERENCIA COMERCIAL y ADQUISICION DE CONDUCTORES DE ALEACION DE 

ALUMINIO TIPO AAAC Y COND CU PARA LA GERENCIA TECNICA

GERENCIA 

COMERCIAL / 

GERENCIA TECNICA

CIENTES MAYORES UT 

/ CLIENTES MAYORES 

/ UT / UMG UMT

681,724.72

154
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Bien ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA  MANTENIMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCION GERENCIA TECNICA UMD 123,800.00

159
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Bien ADQUSICION DE CORDON PORTATIL DE COBRE PARA GERENCIA COMERCIAL Y GERENCIA TECNICA

GERENCIA 

COMERCIAL / 

GERENCIA TECNICA

Clientes mayores / UT 51,797.25

171
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio

SERVICIO DE VIRTUALIZACIÓN DEL PROGRAMA EDUCATIVO "APRENDIENDO CON ENERGÍA". 

(COMPRA CORPORATIVA)
GERENCIA REGIONAL Comunicación y RSE 350,000.00

173
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio

CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTRATACION PUBLICA PARA EL DESARROLLO 

DE LA FASE DE ACTOS PREPARATORIOS Y EJECUCIÓN CONTRACTUAL  EN ELECTROCENTRO S.A. 

GERENCIA DE 

ADMINISTRACION

UNIDAD DE 

LOGISTICA
400,000.00

174
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio SERVICIO DE INSTALACIÓN  DEL PI DE SET SALESIANOS GERENCIA TECNICA TRANSMISION 40,000.00

176
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio SERVICIO DE INSTALACIÓN TRANSFORMADOR 250 KVA SET HUARISCA GERENCIA TECNICA TRANSMISION 255,000.00



178
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio REHABILITACIÓN DE SET COBRIZA II GERENCIA TECNICA TRANSMISION 385,000.00

180
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio PUESTA EN SERVICIO DE TRANSFORMADOR 25 MVA SET CHANCHAMAYO GERENCIA TECNICA TRANSMISION 330,000.00

181
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio CONEXIÓN A BARRA 138KV SET YAUPI-STATKRAT GERENCIA TECNICA TRANSMISION 40,000.00

185
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Bien

REFORZAMIENTO DE LA PLATAFORMA SAP-ECC, MÓDULO PM PARA SOPORTAR LOS PLANES DE 

GESTIÓN DE ACTIVOS, PARA LAS 04 EMPRESAS.
GCT GT 100,000.00

190
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Servicio SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL MÓDULO DE FACTURACIÓN DE CLIENTES LIBRES GCT GC 39,600.00

192
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Consultoria de obra

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE 

TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: FERROCARRIL HUANCAYO – HUANCAVELICA 
GERENCIA TÉCNICA GT 109,083.92

204
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
Consultoria de Obra

CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACIÓN DE ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE 

TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO:  CELDAS SET SAN FRANCISCO Y BCO COMPENSACIÓN

GERENCIA 

CORPORATIVA DE 

PROYECTOS

UNIDAD 

FORMULADORA
350,000.00

211 LICITACION PUBLICA Bienes ADQUISICIÓN DE INTERRUPTORES DE POTENCIA, RECONECTADORES TRIFASICOS GERENCIA TECNICA UMT 3,435,200.00

212 LICITACION PUBLICA Bienes
ADQUISICION DE TRANSFORMADORES MONOFASICOS Y TRIFASICOS PARA EL MANTENIMIENTO Y 

OPERACION DE LOS SISTEMAS ELECTRICOS
GERENCIA TECNICA UMT 6,250,448.00

50,132,787.25MONTO TOTAL


	2-RESOLUCIÓN DE GERENCIA REGIONAL SEXTA MOD PAC-2023
	ANEXO 1 INCLUSIÓN-
	ANEXO 2 EXCLSUIÓN-



